
                   
            

 Konference PTS dne 27.3.2013  

Ústředí Slezské církve evang. a. v. v Českém Těšíně 

  
Přítomní :  viz prezentace 

 

1. Zahájení :   Stanislav Borski, předseda sdružení 

 

2. Biblické slovo: Miroslav Kulec, biblické slovo na téma Modlitby Páně 

 

3. Ke společné modlitbě nás uvedl Miroslav Kulec 

 

4. Zpráva o činnosti PTS za rok 2012 - Lumír Svoboda 

 

Diskuse k výroční zprávě PTS za rok 2012: 

- Stanislva Borski připomněl, že na otevření a zahájení provozu centra v Rodnikové Hutě byl i 

Aleš Vojtěch 

Výroční zpráva PTS byla po připomínce jednohlasně přijata. 

 

5. Zpráva o hospodaření PTS za rok 2012 – Gustav Kantor 

Zpráva byla jednohlasně přijatá 

 

6. Zpráva revizní komise – Zofia Buryjan 

Zpráva byla jednohlasně přijatá 

 

7. Volby výboru PTS 

Volby vedl b. Dona Hynek, podal návrh, aby přítomní členové rozhodli, zda budou volby 

probíhat lístkovým systémem nebo pouze zvednutím ruky.  

Volby zvednutí ruky: Pro: 22 proti:1 zdržel se 3 

Konference schválila volby zvednutím ruky  

Členů konference s hlasovacím právem 26 

 

 

Kandidát do výboru PTS Pro Proti Zdržel se  

Borski Daniel 20 0 6 

Cienciala Milan  22 0 4 

Cieslar Adam 13 0 13 

Czyžová Marta 23 0 3 

Dona Hynek 22 0 4 

Hrachovec Václav 20 0 6 

Kantor Gustav 23 0 3 

Svoboda Lumír 22 0 4 

     

 

Na základě volebních výsledku byli členy výboru PTS zvoleni: 

Cienciala Milan, Czyžová Marta, Dona Hynek, Kantor Gustav, Svoboda Lumír 

Náhradníky členů výboru PTS byli zvoleni: 

Borski Daniel, Hrachovec Václav 

Cieslar Adam pro nedostatek hlasů nebyl zvolen 



 

 

Stanislav Borski poblahopřál nově zvolenému výboru PTS 

 

8. Volba revizní komise 

Jednohlasně byli zvoleni na období tří let Zofia Buryjan a Jaroslav Čopik 

 

9. Přestávka a příspěvky hostů, diskuze, pohoštění 

- b.Bartulec představil práci mezi Romy na Ukrajině; v loňském roce zde odvezli několik 

čerpadel pitné vody;  iniciovali školení na školách o negativním vlivu závadné vody na zdraví 

člověka, Romové tyto přednášky přijali velmi nadšeně a zapojili se do montáže čerpadel, nyní 

asi 30 kusů 

- loni rovněž pomohli při záchraně 4 letého chlapce nemocného na žloutenku, lékaři mu dávali 

šanci na 2 týdny života, během jednoho týdne se do modliteb o chlapce zapojilo 1 800 

věřících a proběhla sbírka, která zaplatila chlapci potřebné léky; chlapec byl zachráněn 

- v Etiopii probíhají 4 projekty na odstranění analfabetismu  

- Papua Nová Quinea – byl přeložen NZ do jazyka, kterým mluví 1 500 osob, v Polsku je to už 

4 takovýto překlad do cizího jazyka 

 

10. Lumír Svoboda poděkoval Stanislavu Borskému za jeho aktivní 10-ti letou práci v PTS. 

 

11. Usnesení: 

- Byla přijata: Výroční zpráva PTS za rok 2012: 

                       Zpráva o hospodaření PTS za rok 2012 

                       Zpráva revizní komise 

- Členy výboru PTS byli zvoleni:  

Cienciala Milan, Czyžová Marta, Dona Hynek, Kantor Gustav, Svoboda Lumír 

Náhradníky členů výboru PTS byli zvoleni: 

Borski Daniel, Hrachovec Václav 

Cieslar Adam pro nedostatek hlasů nebyl zvolen 

- Členy revizní komise na další tři roky Zofia Buryjan a Jaroslav Čopik 

 

Zapsala: 

Marta Czyžová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


